[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2017
                   № 51                                   ст. Кривянская

Об утверждении реестра

муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления

муниципального образования

«Кривянское сельское поселение»

Руководствуясь Постановлением Администрации Ростовской области от 30.06.2006 N 238 (ред. от 10.11.2011) "Об утверждении Программы проведения административной реформы в Ростовской области в 2006-2010 годах и внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 21.03.2006 N 90"; Постановлением Администрации Ростовской области от 10.08.2010 N 102 "О региональных государственных информационных системах "Реестр государственных услуг Ростовской области" и "Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области" (вместе с "Порядком формирования и ведения региональной государственной информационной системы "Реестр государственных услуг Ростовской области", "Положением о региональной государственной информационной системе "Портал муниципальных услуг Ростовской области"), Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение», в целях стандартизации перечня оказываемых населению муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области органами местного самоуправления и учреждениями муниципальных услуг, а также реализации Концепции единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Кривянское сельского поселение».
2. Постановление № 194 от 22.05.2015 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области» считать утратившим силу.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кривянского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации

Кривянского сельского поселения
                                                А.В.Скнарин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

от 22.03.2017 № 51
Реестр
 муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией
 муниципального образования

 «Кривянское сельского поселение»

	№
	Наименование услуги
	Дата
	      № постановления об утверждении административного регламента
	Должность ответственного

специалиста
	E-mail и контактный телефон

	1
	Распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	26.04.2011
	81
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	2
	Выдача справок Администрацией Кривянского сельского поселения
	28.08.2012
	194
	Ведущий специалист  по делопроизводству и архивной работе
	sp28301@mail.ru
3-88-01

	3
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Кривянского сельского поселения
	28.08.2012
	193
	Ведущий специалист  по делопроизводству и архивной работе
	sp28301@mail.ru
3-88-01

	4
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	28.08.2012
	192
	Заместитель главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства
	sp28301@mail.ru
3-88-04

	5
	Выдача заверенных копий постановлений и распоряжений Администрации Кривянского сельского поселения
	06.06.2012
	143
	Ведущий специалист  по делопроизводству и архивной работе
	sp28301@mail.ru
3-88-01

	6
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков)
	30.10.2013
	242
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	7
	Проведение проверок приосуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кривянское сельское поселение»
	08.02.2013
	27
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	8
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	28.01.2013
	17
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	9
	Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, включая земельный участок, заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)
	28.01.2013
	15
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	10
	Предоставление сведений из адресного реестра
	06.11.2013
	252
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	11
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	31.10.2013
	243
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	12
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	28.10.2013
	239
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории пользователю недр
	07.02.2014
	32
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, не занятого зданиями, строениями, сооружениями
	07.02.2014
	33
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	15
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	06.02.2014
	29
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	16
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	06.02.2014
	30
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	17
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями
	07.02.2014
	31
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	189
	Постановка на учет молодых семей,

нуждающихся в улучшении жилищных

условий, в рамках подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы
	05.11.2014
	233
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	19
	Предварительное согласование места расположения земельного участка
	27.02.2015
	38
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	20
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти, или органами местного самоуправления
	27.02.2015
	43
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	21
	Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, включая земельный участок, заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)
	27.02.2015
	46
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	22
	Уточнение вида принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	27.02.2017
	49
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	23
	Установление и изменение адреса объекта адресации муниципального образования Кривянское сельское поселение
	19.02.2015
	27
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	24
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	25.05.2016
	172
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	25
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	25.05.2016
	175
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	26
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	02.06.2016
	183
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	27
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	02.06.2016
	185
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	28
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения
	14.09.2016
	312
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	29
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	14.09.2016
	314
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

	30
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	14.09.2016
	313
	Ведущий специалист  по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-88-02

Специалист                                                                                                                 Шаврина Т.П.
8